
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
  

 
 
 
 

 
Oggetto: Determina nomina gruppo di lavoro relativo al SERVIZIO BIENNALE 2024-2025 di 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli 
impianti posti al servizio degli edifici e delle infrastrutture di proprietà comunale - CUP_ 
J59I24000000004 

    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Visto il decreto Sindacale n° 9 prot. n° 3825 del 01.07.2024, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica ed 
attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del TUEL. 
Visti: Il D.lgs 36/2023; la LR 8-2018; Il DL 77 del 31.05.2021 convertito con legge 29 luglio 2021 n.108; la Legge 11 
settembre 2020, n. 120; Il DL 76/2020; il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il D.lgs n. 
267/2000, il D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; 
Il regolam. com.le sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e L.G. ANAC;  
Richiamate: 
- le delibere del CC n.13 e 14 del 25/03/2024 con le quali sono stati approvati rispettivamente il DUPS ed il 

Bilancio 2024-26; 
- la deliberazione della GC n. 28 del 09/04/2024 di approvazione del P.I.A.O. 2024-2026. 

 
 
Premesso che: 
- con deliberazione della GC n. 34 del 24/05/2023, è stata approvato dalla giunta comunale il PEG 2023/2025 con 

l’inserimento delle risorse per la realizzazione del “servizio biennale di manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti posti al servizio degli edifici e delle infrastrutture di 
proprietà comunale, ivi compresi gli edifici scolastici;”, allocando le risorse nel cap. MIS.10-PRG.05-TIT.1 
capitolo 1938.2 affidato all’area Tecnica. Esprimendo in tal senso volontà all’esecuzione del servizio; 

- in data 11.12.2023 è scaduta la proroga di n. 12 mesi relativa al contratto di manutenzione dell’impianto di 
illuminazione annuale, che pertanto necessita provvedere con urgenza ad un nuovo affidamento; 

- a tal fine, stante l’entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023 nuovo codice degli appalti, è stato necessario provvedere 
alla redazione di un nuovo progetto che recepisse i dettami di tale decreto; 

- con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica disposizione dell’area tecnica n. 1 – prot. 96 del 
08.01.2023 viene nominato Responsabile del Progetto e Direttore per l’esecuzione del contratto per l’intervento in 
oggetto il Geom. Piero Piludu; 

- il RUP, come da incarico del responsabile dell’area tecnica ed in seguito alle indicazioni dell’Amministrazione e 
dalle somme disponibili in bilancio, in data 02.11.2020 ha redatto il del progetto relativo al servizio biennale di 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti posti al 
servizio degli edifici e delle infrastrutture di proprietà comunale, ivi compresi gli edifici scolastici 
dell’importo complessivo di €. 50.000,00, comprendente le seguenti tavole ed elaborati: All.A1 Planimetria centri 
luminosi; All.A2.1 Relazione Tecnica; All. A2.2 Elenco prezzi e computo metrico estimativo; All. 2.3 Capitolato 
speciale; All. 2.4 DUVRI; All. 2.5 Piano di manutenzione Illuminazione; All. 2.5-a Piano di manutenzione edifici, 
dell’importo complessivo di €. 50.000,00. 

 
Vista la richiesta dell’Amministrazione Comunale di eseguire l’appalto in oggetto;  
Vista pertanto la necessità nominare le relative figure professionali per dare corso alla pratica e redigere i relativi 
progetti;  

DETERMINAZIONE 
N° AM 85 Del 15/07/2024 

REG. GEN. 
N° 342 Del 15/07/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”;  
Visto il D.Lgs. 36 del 31.03.2023;  
Visto il Regolamento Comunale per la costituzione e ripartizione dell’incentivo per le funzioni tecniche approvato con 
delibera della Giunta Comunale n.73 del 06.12.2023;  
Rilevato che l’art. 3 del regolamento per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per funzioni 
tecniche, di cui all’art. 45 del decreto legislativo 36/2023, approvato con deliberazione della Giunta Comunale N. 73 del 
06/12/2023 prevede: 
- che il Responsabile di settore a cui compete il progetto individua con apposito provvedimento o disposizione la 

struttura tecnico amministrativa o “gruppo di lavoro” destinatario dell’incentivo riferito a una o più procedure di 
affidamento, identificando il ruolo di ciascuno dei dipendenti assegnati, anche con riguardo alle attività dei 
collaboratori; 

- I dipendenti indicati nel provvedimento assumono la responsabilità diretta e personale dei procedimenti/sub 
procedimenti e delle attività assegnate. 

Rilevato che ai sensi dell’art. 8 del Regolamento la percentuale totale incentivabile da ripartire tra il gruppo di lavoro e 
l’accantonamento è pari al 2%; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  
Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico); 
 
Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dal responsabile dell’area Tecnica ing. 
Adriano Marredda; 
Rilevata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e 
ss.mm.ii.; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 
del 15.01.2013; 
Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la sussistenza della copertura finanziaria; 
Ritenuto di dover provvedere in merito 

 
DETERMINA 

 
La premessa   si intende integralmente richiamata e pertanto, 
Di nominare per le funzioni tecniche dell’appalto relativo al SERVIZIO BIENNALE 2024-2025 di manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti posti al servizio degli edifici e delle 
infrastrutture di proprietà comunale - CUP_ J59I24000000004 
 
NOMINATIVO FUNZIONI 
Geom. Piero Piludu RUP (responsabile unico di progetto) 
 Responsabile di procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione 
 Redazione del progetto/relazione descrittiva 

 

Predisposizione dei documenti di gara e Responsabile di procedimento fase affidamento 
Direzione dell’esecuzione ed eventuale direttore operativo 
Regolare esecuzione 

 Rendicontazione e gestione piattaforme di rendicontazione 
dott.ssa Angela Pischedda Programmazione della spesa per investimenti 
dott.ssa Gavina Milia Programmazione della spesa per investimenti 

 
Di dare atto che l’effettiva percentuale di svolgimento delle funzioni sarà certificata solo al termine delle stesse in fase 
di impegno e liquidazione. 
Di dare immediata esecuzione ai successivi atti per dare corso alla pratica; 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al Sig.  Sindaco, al Sig.  
Segretario Comunale, al Responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio affari generali e all’ufficio messi; 

 
Il responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Adriano Marredda 
Firmato digitalmente 

 
MARREDDA ADRIANO 15/07/2024


